
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY
Univerzita Tomáše Bative Zlíně

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studentky: oponent DP: Ak. rok:

Jana NoŽičková lng. František Polák 200912010

Téma DP:

Projekt implementace konceptu ekonomické přidané hodnoty do podniku XY, a.s'

Hodnocení v jednot|ivých kritériích označte znakem X} v přís|ušné úrovni.

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle EcTs

A
1

B
1,5

c
2

D
2,5

E
3

F
5

1 Náročnosti tématu práce X

2 Splnění cí|ů práce X

3 Teoretické části práce X

4 Praktické částipráce
(ana|ytická část) X

5 Praktické části práce
(řešící část)

X

6 Formální úrovně práce X

(obratte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formu|áře.)



Ce|kové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomová práce je zaměřena na ob|ast zvyšování výnosnosti vloŽeného kapitálu do
konkrétního podniku z pohled jak investora, tak i řídících zaměstnanců podniku. Při
hodnocení by|a pouŽita metoda, která se zaměřuje na maxima|izaci výnosů' Po
prostudování této práce mohu konstatovat, Že jak teoretická, tak i praktická část jsou
zpracovány na vysoké úrovni a závěry, které z této práce vyp|ývaji, mohou b1ýt podle mého
názoru plně vyuŽity v konkrétním podniku.

Z práce ovšem vyplývá, že při vyšších investicích řídící zaměstnanci nebudou brát
d|ouhodobě žádné odměny, na rozdí| od investora, ktený můŽe trvat na vyplacení dividend
ze zisku

otázka:

Nebude kontraproduktivní od řídících zaměstnanců, Že se budou snaŽit zvyšovat
produktivitu práce a potlačovat modernizaci podniku, aby dosáhli na své odměny?

Jak na tuto skutečnost bude reagovat investor, protoŽe z d|ouhodobého hlediska je to pro
něj nevýhodné.

Návrh na k|asifikaci dip|omové práce:A - výborně

Ve Z|íně dne: 14.5.2010

Pro klasifikaci pouŽijte tuto stupnici:

Stupeň klasifikace; A. tlýborně B. velmidobře C - dobře D - uspokojivě

E - dostatečně F-nedostatečně

Při návrhu k|asifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost přís|ušného hodnotite|e.


